
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМСКА И БУЏЕТСКА РЕАЛИЗАЦИЈА  

Програма за здравствена заштита на лица со болести на зависности  

во Р. Македонија за 2017 година 

 

1. Опис на постигнувања 

- Вкупен број на лица зависни од алкохол кои се опфатени со третман преку Програмата во периодот 

на известување.  

- Вкупен број на лица (просек) третирани со метадонска супституциона терапија преку Програмата во 

периодот на известување.  

- Вкупен број на лица (просек) третирани со бупренорфин преку Програмата во периодот на 

известување.  

Ред. 
број 

ЈЗУ 
Зависници од опојни дроги 

на третман со метадон 
(дневна болница) 

Зависници-судски случаи 
на третман со метадон 

(дневна болница) 

1 Психијатриска болница Скопје 454 1 

2 ГОБ 8-ми септември Скопје 71 0 

3 Клиничка болница Тетово 93 4 

4 Клиничка болница Битола 60 0 

5 Клиничка.болница Штип 41 40 

6 Општа болница Охрид 148 1 

7 Општа болница Струмица 61 7 

8 Општа болница Гевгелија 47 1 

9 Општа болница Куманово 134 0 

10 Општа болница Кавадарци 36 0 

11 Општа болница Велес 43 0 

12 КПУ Идризово - Скопје 0 223 

 ВКУПНО: 1188 277 
 

Ред. 
број 

ЈЗУ 

Зависници од 
опојни дроги на третман 

со бупренорфин 
(дневна болница) 

 

Зависници - судски 
случаи на третман со 

бупренорфин 
(дневна болница) 

Зависници – 
лекување на третман со 

бупренорфин  
(болничко лекување) 

1 
Универзитетска клиника за 

токсикологија Скопје 
221 10 10 

2 
Психијатриска болница 

Скопје 
21 0 2 

 ВКУПНО: 242 10 12 
 

 

Ред. 
број 

ЈЗУ 
АЛКОХОЛ 

  Дневна болница Болничко лекување 

1 Психијатриска болница Скопје 52 28 

2 Психијатриска болница Демир Хисар 5 0 

 

 

 



 

 

2. Извештај за програмска и буџетска реализација на активностите  

 Активност 
Потрошени средства во 

денари 
ВКУПНО 

2
0

1
7

 Потребни средства за набавка на 
метадон за 2017 

20.671.140,00 

34.987.696,00 
Потребни средства за набавка на 

бупренорфин за 2017 
14.316.556,00 

2
0

1
6

 Неизмирени обврски за набавка на 
метадон за 2016 

5.930.820,00 
8.914.699,00 

Потребни средства за набавка на 
бупренорфин за 2016 

2.983.879,00 

 
ВКУПЕН БУЏЕТ 

 43.902.396.00 

 

3. Преглед на исплатени средства по извршители на програмата 

Извршител Износ на исплатени средства во денари 

Психијатриска болница Скопје 

Вкупно фактурирано за 2017: 13.363.000,00 

Платени обврски од 2016: 3.657.070,00 

Платени обврски од 2017: 8.959.903,00 

Обврски за 2018: 4.403.097,00 

Психијатриска болница – Демир Хисар 

Вкупно фактурирано за 2017: 108.300,00 

Платени обврски од 2016: 24.200,00 

Платени обврски од 2017: 81.700,00 

Обврски за 2018: 26.600,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во КБ Тетово 

Вкупно фактурирано за 2017: 2.123.106,00 

Платени обврски од 2016: 523.881,00 

Платени обврски од 2017: 1.270.323,00 

Обврски за 2018: 852.783,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ОБ Куманово 

Вкупно фактурирано за 2017: 3.392.411,00 

Платени обврски од 2016: 303.031,00 

Платени обврски од 2017: 2.264.321,00 

Обврски за 2018: 1.128.090,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ОБ Струмица 

Вкупно фактурирано за 2017: 1.586.473,00 

Платени обврски од 2016: 376.635,00 



Платени обврски од 2017: 740.643,00 

Обврски за 2018: 845.830,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во КБ Штип 

Вкупно фактурирано за 2017: 2.061.825,00 

Платени обврски од 2016: 345.518,00 

Платени обврски од 2017: 1.385.514,00 

Обврски за 2018: 676.310,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ОБ Гевгелија 

Вкупно фактурирано за 2017: 1.021.192,00 

Платени обврски од 2016: 245.731,00 

Платени обврски од 2017: 682.662,00 

Обврски за 2018: 338.530,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ОБ Охрид 

Вкупно фактурирано за 2017: 2.825.239,00 

Платени обврски од 2016: 672.187,00 

Платени обврски од 2017: 1.866.705,00 

Обврски за 2018: 958.534,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во КБ Битола 

Вкупно фактурирано за 2017: 1.675.555,00 

Платени обврски од 2016: 440.435,00 

Платени обврски од 2017: 1.072.848,00 

Обврски за 2018: 602.707,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ОБ Велес 

Вкупно фактурирано за 2017: 1.076.468,00 

Платени обврски од 2016: 187.110,00 

Платени обврски од 2017: 711.661,00 

Обврски за 2018: 364.807,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ОБ Кавадарци 

Вкупно фактурирано за 2017: 950.800,00 

Платени обврски од 2016: 240.867,00 

Платени обврски од 2017: 465.392,00 

Обврски за 2018: 485.408,00 

Служба за превенција и третман од 

злоупотреба на дроги во ГОБ 8-ми 

Септември - Скопје 

Вкупно фактурирано за 2017: 1.753.976,00 

Платени обврски од 2016: 280.339,00 

Платени обврски од 2017: 1.163.055,00 

Обврски за 2018: 590.921,00 



ВКУПНО ИСПЛАТЕНИ ВО 2017: 28.000.000,00 

ОБВРСКИ ЗА ПЛАЌАЊЕ ВО 2018: 11.273.617,00 

 

 

Подготвил:   Д-р Марија Хаџи-Христовска 

Одобрил:  Д-р Сузана Маневска 

 

 

______________________________________________________________ 

Форматот на извештајот за програмска и финансиска реализација на Програмата е подготвен во скоп на активностите за Отворено Владино 

Партнерство усвоени од Владата на РМ, а во насока на унапредување на фискалната транспарентност. Форматот на извештајот е подготвен од 

Министерството за здравство на РМ и Здружението за еманципација, солидарност и еднаквост на жените – ЕСЕ.   

 


